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BANKA E SHQIPËRISË 

DEPARTAMENTI I MARRËDHËNIEVE ME JASHTË, INTEGRIMIT EVROPIAN DHE 
KOMUNIKIMIT 

 
Kalendari i Festave Zyrtare për Vitin 2026 
 
 
01 Janar     Festat e Vitit te Ri  

02 Janar     Festat e Vitit te Ri  
14 Mars(+)   Dita e Veres 

20 Mars               Dita e Bajramit te Madh(++)  
22 Mars(+)    Dita e Nevruzit 

05 Prill(+)    E diela e Pashkeve Katolike  
12 Prill(+)    E diela e Pashkeve Ortodokse 
01 Maj     Dita Nderkombetare e Punonjesve  

27 Maj     Dita e Kurban Bajramit(++) 
05 Shtator(+)  Dita e Shenjterimit te Shenjt Terezes 

22 Nentor(+)     Dita e Alfabetit 
28 Nentor(+)     Dita e Flamurit dhe e Pavaresise 
29 Nentor(+)     Dita e Clirimit 

08 Dhjetor     Dita Kombetare e Rinise  
25 Dhjetor     Krishtlindjet 

 
Bankat janë të mbyllura ditëve të Shtuna dhe të Diela. 
 

Shënim: (+) Në rastet kur festa apo festat zyrtare bie/bien në diten apo ditet e 
pushimit javor (e Shtunë dhe/ose e Diel), atëherë pushimi shtyhet në ditën apo 

ditët pasardhëse të punës (e Hënë dhe e Martë). Banka e Shqiperisë është e mbyllur 
në datat 16 Mars, 23 Mars, 6 Prill, 13 Prill, 7 Shtator, 23 Nëntor, 30 Nëntor dhe 1 
Dhjetor 2026. (++) Shenim: Data e festave të Kurban Bajramit dhe Bajramit të 

Madh mund të ndryshojë sipas kalendarit henor. Në rast se do të ketë ndryshime, 
do të viheni në dijeni me një njoftim të dytë. 
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BANK OF ALBANIA 
FOREIGN RELATIONS, EUROPEAN INTEGRATION & COMMUNICATION DEPARTMENT 

2026 Official Bank Holidays Schedule 
 
Official Holidays Calendar for the Year 2026 
 

January 1         New Year's Holiday 
January 2         New Year's Holiday 
March 14      Summer Day (1) 

March 20      End of Ramadan (2) 
March 22      Nevruz Day (1) 

April 5               Orthodox & Catholic Easter (1) 
April 12      Monday Easter (1) 
May 1               International Worker’s Day 

May 27      Feast of Sacrifice 
September 5      Mother Teresa Beatification Day (1) 

 November 22    Alphabet Day (1) 
November 28      Flag and Independence Day (1) 
November 29      Liberation Day (1) 

December 8        National Youth Day 
December 25      Christmas Day 

 
 

In Albania, banks are closed on Saturdays and Sundays and the following official 
public holidays: 
 

Note: (1) If the above official public holidays fall on weekend (Saturday or 
Sunday), the next day/s (Monday and Tuesday) is a holiday. 

(2)The End of Ramadan and Feast of Sacrifice holidays may be subject to 
change according to the lunar calendar. In case of eventual changes, you will be 
notified accordingly. 


